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Pasgyrat finsaclare te vitit 2014
PETRA TRADING sh.p.i.
LR1319019U

Lok

Pasqyra e Pozicionit Einanciar

3 : ; Periudha Periudha
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ‘Raporiuese Para ardheszs
AKTIVET

Aldive afatshhurira

Mjete monstare : 15,600 72,507

7e drajta te arkeluashme dhe te tfera investime financiare

Carkasa le fatshkurira

Ta fjara le arkeluoshma 148,710 74,702
inst te (era financi 2,679,400

To Yora aklive afatehkurtra
Shuma o 48710 2,754,102

inventarg

Lende e para dhe maleriale 1e kansumueshme
Pradhim ne proces diie giysem produkte
Progukie te gatshine

Malira per shitje

Parapagesa per Invenlare

Shuma

Shuina aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Ahlive afatgjats financiare

Depozita afatilata, huadhenia dhe te era ta ngjashme
Deflesa le arkelieshme dhe kiente afatgjale

Shutma

Aktjve afatgjata materiale

Toka dha niferlesa

Makinerf dhe patsle 7,860 10,481
Te tlera ne shirytezim
Shuma ; ; 7,860 10,481

Aktive afatgfata formateriale
Te ljara aklive afalojata

Shuma aklive afatgjata

DETYRIMET DHE KAPITALIL

Detyrime afatzhktirrs

Tityj te huamarrjes afatshkurter Bi6

Ta pagueshme por akiivitatin & shirytezimit 132,674 74,624
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te ara ie nojashme 298,818 6,698
¥e pagueshme per delyrime latimore

Parapagimet & arketuara

Ta ljara detyrime atalshkurira

‘Bhuma - = 432,308 81,317
Detyrime afalgfata

Titu] te huamarrjes agatglale

Te liera delysima afalgjata 1,061,971 3,170,256
Shuma 1,061,871 3,170,246

Shuma e detyrimave

Kapitalt

Kapitall | pronarit 2,679,400 2678400
Rezerva (figjore, stalutore, af}

Fitimei{Humbie) te perudhas financiare - 809,621 - 3,002,798
Fitimai{Humbja} te mbariura - 3,063,708

Terheqlst o pronerit

Shuma e Kepitalit




Pagqyrat financiare te vitit 2019
PETRA TRADING shup.h.
L8I3190190

Lek

Pasqyrae te ardhurave dhe shpenzimeve

Perludha

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese

{slpas natyres)

Shitjet neta
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe shetbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrylezimit
Shpenzime te personsiit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsors -
Amortizimi -

Shpenzime te fjera - 554,287

Periudha
Para ardhese

1,111,366

169,701
2,759
1,876,375

Fitimi/{humbja) nga veprimtarite e shirytezimit -

Te ardhura e stipenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi
Fitima/(humbie) nga kurset e kemblmit

Te fjera te ardhura/(shpenzime) financiare

3,160,201

86,403

Shuma

Fitimif{(humb]a) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitim¥/(humbja) neto e perludhes financiare

66,403 \;
%




Pasqyrat financiare te vitit 2019
PETRA TRADING sh.p.k.
L8131901917

Lelk

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare
Metoda indirekie

Fluksi mjeteve monétare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit:
Fitimi/{Humbja) perpara tatimit
Rregullime per ;

Shpenzime amortfizimi

Humbjef(Fitime) nga konvertimi

Shpenzimel financiare te pertlogaritura

Te ardhura nga investinict

Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materizle

Te tjera

Nidryshim ne aktivet dhe detyrimet & shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti die kerkesa te tjera
Renie/(Rritje) ne giendjen ¢ inventarit
Rritje/(Renic) ne detyrime te pagaeshme
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatpjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Interes i arketuar
Dividente te arketuar
Te tjera
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi I mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi 1 kapitalit te nenshkruar
Hua te arketuarg
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/{renie) neto e mijetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha

Raportuese

909,621 -

2,621

2,607,393 -

1,758,111

849,282

57,718
72,592
14,874

Periudha

Para ardhese

3,093,798

2,759

2,754,182

3,251,572

497,470

13,240

13,240

2,679,400

2,679,400

72,592

72,592




PETRA TRADING SH.P.K
NIPT: L§1319019U

SHENIMET SHPJEGUESE
INFORMACION I PERGJITHSHEM PER SH: OOERINE

Shogeria *“ Petra Trading ” sh.p.k.  Tirane eshte shogeri tregtare me objekt aktiviteti
“Te beje perfagesime tregtare , ne haze te se ciles perfagsuesi ka detyrimin ligjor te firmose dhe
te lidh kontratame shogeri te ndryshme tregtare, cdo kontrate giraje perdepozitimin e mallit te
cdo lloji karburanti ne depozitat doganore te zones se lire doganore e te beje te gjitha
procedurat e nevojshme te parashikuara nga ligji ne zonen live te doganes ne Shqiperi per
llogari dhe ne emer teshogerise porositese ne perputhje me detyrimet dhe kompetencai te
percaktuara nga porositesi.et, Te kryeje te gjitha operacionet tregtare, industriale e Jfinanciare
te konsideruara te nevojshme dhe te viefshme te lidhura nemenyre funksionale me objektin apo
akte per te arritur gellimin.”

Shogeria eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Re gjistrimit me datc 19/01/2018 dhe eshte
pajisur me NIPT L81319019U . Organizimi i saj rregullohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2008

" Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

Ne fund te vitit 2019 shoqetia ka pasur te punesuar vetem adiministratorin e saj.

PARIMET E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje

me Ligjin nr. 25/2018 date 10 Maj 2018 “Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe

Standardet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne Shqiperi, SKK nr.15 .
(b) Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit,

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne monedhen funksionale ne Leke (monedha
Shqiptare) ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne

Shqiperi.




PETRA TRADING SH.P.K
NIPT: 1L.81319019U

POLITIKAT KONTABEL KRYESORE

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione
dhe rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave e detyrimeve

ne monedha te huaja, jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
(b)Llogarite e arketueshme

Llogarite ¢ arketueshme jane vleresuar me koston e amortizuar.

(c) Vlersimi i inventarit
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me me vleren me te ulet midis kostos dhe cmimit
te vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t‘u perfunduar dhe shitur. Per percaktimin e

kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e amortizuar.

(e) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar sipas SKK [5. Per vleresimin e mepasshem te AAM —ve njesia ekonomike
do te zgjedhe si politike te saj kontabel modelin ¢ kostos me kosto minus amortizimin e

akumuluar dhe do te zbatoje ate model per te gjithe klasen ¢ AAM-ve qe vleresohet.
(ii) Amortizimi

Per llogaritjen e amortizimit te AAM — ve dhe AAIM - ve njesia jone ekonomike ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden mbi vlerén e mbetur, ndersa normat e

amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Nonmat e amortizimit jane :

o Paisje informatike 25%




PETRA TRADING SH.P.K
NIPT: 1.81319019U

» 1. MJETET MONETARE

- ¢ T i | Gjendje Gjendje
X i Nelos 131122019 31122018
1 - Vlera monetare; ne loke 5121 L 21,105
2 = Viera monetare , ne monedha te huaja 314 15,690 51,487
: Totali mjcte monetare (142) : 15,690 72,592
» 2.TE TIERA TE ARKETUESHME
: s . . Gjendje Gjendje
sl e i Nellog. |41 122019 31122018
1 Shteti -TVSH per t'n marre 4454 146,709 74,702,
Totali - Te tjera : 146,709 74,702
3. INSTRUMENTA TE TJERA FINANCIAR
: e : Gjendje Gjendije
e it Nl 131122019 31122018
1 {Te drejta ndaj pronareve per kapitalin ¢ nenshkmar 456 -1 .. 2,679,400
Totali - Kapital i nenshkruar i papaguar (1) ' -1 2,679,408
» 4. AKTIVE MATERIALE
Pajisje informatike
Emertimi -Niertim. Instalime P.Ia_jis'je zyref-:f: i_n_ff;‘:i:ij;k?_ Tn:_?_zz'

pergjithshme

Aktive te Trupezuarg
‘Giendje 31.12.
Shtess
Pakesime

' Gjendje 31.12.2019

A

‘Shtesa logaritur

I’;Jkesime =

‘Gjendje ne 31.12.2019 5380 . 5,380
Vera neto 31.12.2018 sy [ 10,481 10,481
Flera neto 31,12,2019 ] 0 7,868 7,860




PETRA TRADING SH.P.K
NIPT: L81319019U

» 5.TITUJ TE HUAMARRJES A-SH

. i T CH Toe 17 Gjeutlj_e_ i Qtﬂ_ﬂje
N TFmertimi Nr llog. 3.1.,1 22019 3 L12.2018
- Bankat (evcrdmft} 461 816 -
Totali : 816 -
» 6.TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT
o : : Gjendje Gjendje
i ; Dt Nelow) araz2010 | 3razams
1 1Pumitor per mallea, produkte dhe sherbine (< 12 mua}) 401 132674 74,621
_ [Totalii e pagueshme per akivitetin e shfrytezimit ; 132,674 74,621
> T.TE PAGUESHME NDAJ PUNONIJIESVE
: b | Giendje - Gjendje
b2 e (Yl siaa019 | 31123018
_1_{Paga dhe shperblinge : 421 277056 -
2 iDetyrime per Siourimet Shcqemre dhe Shendetsore ; 431 21,762 ) 6,696
Totali -Te pagueshme ndaj pummies ve che Slgurime\n Shogerore dhe 298,818 6,696
Shendetesore (142)
» 8.TE TJERA DETYRIME A-GJ
: Gjendje Giendje
b Banertimi Nrieed sii2a00 | 31022018
L Te dwjta dhe defymm nda} nrtakeve dhe aks ionereve {>12 mua]) 455 _:1,061,_97_]. 3,170 256
Totali Te tjera te pagueshme : 1,061,971 | 3,]70,256
» 9.KAPITALII PRONARIT
5o i Gijendje * Gjenj
: : : i G 3 jendje
R Rt Nellog 5 122019 | 31122018
| iKapitali inenshkmari paguar _ 101 2,679,400
2 [Kapitali i nenshkruar i papaguar 102 2,679,400
Totali - Kapitali i nenshicuar 2,679,400 2,679,400
> 10. FITIM HUMBJA TE PERIU DHES FINANCIARE
i Gjendje Gjendje
o Pertin {23 o 31122019 | 31122018
I {Rezultatiiushtrimit 109 {909,621) (3,093,798)
2 {Totali - Fitimi ( Humbja) e Vitit (1) (909.621)i  (3,093,798)
> 1LFITIM /HUMBJE TE MBARTURA
i et : + Gjendje Gjendje
b St U] siizao9 | 3taza0i
Al FItinﬁfHumbjg ¢ pashpemdare e alunmluar 108 {3,003,798) &
2 {Totali - Fitimet ¢ pashperndara (1) (3.093,798) | =




PETRA TRADING SH.P.K

NIPT: 1.81319019U
> 12. SHPENZIME TE PERSONELIT
Pagat
- e Giendje Gjendje
M e (N 322010 | 3122018 i
1 Pagat dhe shpclb]nmt e personeht _______ 641 (312,000) (1,111,366)
2 { Totali - Paga dic shperblime (1) {312,000) - (1,111,366)
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/ shendetsore
: Rl i il al Gjendje Gjendje
N e NeUg sia2209 | 31122018 |
1 Sigurimet sh{iqgmre dhe shendetsore o4 (52,1{)4} (1_59_.701]
Totali - Sigurimet shogerore e shendeisore 5 {(52,104) (169,701)
» 13. AMORTIZIMI
B SRR _ Gjendje Giendje
i ety | NN spazeen | osiizaons |
I= Knnamm‘amortlzlm i akim.vc uhtggam 6812 (2,621% {2,759)
2/ Totali - Shpenzime konsumi dhe amortizimi [ : {2621y (2,759)
» 14. SHPENZIME TE TJERA
: e Gjendje Gjendje
g Hierting _ Nr fogl 31122019 | 31122018
1| Trajtims te pergjithshme 611 (320,784) (288,042)
2  Qera 613 - (433,306)
31 Te tjera GIR | 2 (42,042
4 Transﬁnimc adhetime, djeta 625 - (337.580)
3 | Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 (39,353) (5L734)
6 Sherbime bankare 628 (54,463) (66,239}"
71 Taksa dhe tarifa vendore 634 (67,000) {67,000}
81 Gjoba, kamtevonesa dhe demshperbline 657 (11,686) (2,540
o Shpe_nz:ime te tiera 458 (61,001) _ {587,89_2}
Totali - Shpenzime te tjera : (554287}  (1.8763 75)
» 15 FITIM HUMBJE NGA KURSET E KEMBIMIT
: i Gjendje Giendje
N z
it Pnerting Nrllog.| 51122010 31.12.2018
| { Fitimnga kembinet dhe perkthimet valutore 769 13,142 83,704
|2} Humbje npga kembimet dhe perkthimet valutme 669 (1,751) {17,302)
| FitinvHumbje nga kurset ¢ kembimit 11331 66,402

- s



PETRA TRADING SHPK
NIPT: L§1319019U

» 16.FITIMI/HUMBJA TATIMORE

NelBmertipd =~ o0 a T T S |10 e e e s
Rezultati ushtrivior ; ; : ! -209,621
TR e ; < S ke e
G e i e : R
Shpenzime te tiera pa fature 5 i j 658 | ey ; 61,001
Qira apartamenti o 613 ydlites . 0
S o) : T ool Y T
e s e el il dl AT i ; -
Humbja fiskale (6+7) e _ il ...-836,934.
Tatim fitimi 15 % Sl =\ FTRII0, e 12 e [ AT 0
Fitimi humbjia ( neto) fiskal (3-9) -~ - 4 C1 ST © 1836934

S ID iy e e L s | b (e

Gjate vitit fiskal 2019 shogeria tregtare Petra Trading sh.p.k. nuk ka ushtruar aktivitet tregtar dhe per
kete arsye rezulton me nje humbje tregtare per shumen (909 621 feke) dhe e modifikuar me
shpenzimet ¢ panjohura fiskalisht ne vleren 72 687 leke rezulton me humbje fiskale (836 934 ) leke,
tatim fitimi sipas legjislacionit fiskal ne fugi 15% rezulton ne shumen 0 leke.

Tirane, me 30/06/2020
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